Договор №_______
об оказании платных услуг (для родителей несовершеннолетних детей)

г. Калуга                                                                                                                              «___»___________20___г.

Государственное бюджетное  учреждение дополнительного образования  Калужской области «Спортивная школа «Многоборец», в лице директора Сапрыкиной Натальи Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка _______________________________________________________ ,  заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1.Исполнитель обязуется оказывать услуги, а Родитель оплачивает следующие услуги:

1.2. Предусмотренные настоящим договором занятия проводятся на базе плавательного бассейна/ тира-манежа ГБУ ДО КО «СШ «Многоборец», расположенного по адресу: Калужская область, Ферзиковский район, с. Воскресенское, ул. Центральная аллея, 1а/ г. Калуга, ул. Беговая, д. 8 (нужное подчеркнуть)

2.Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с положением об организации платных услуг, утвержденных Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям, в дни и часы проведения занятий согласно расписанию.
2.1.3. Сохранить место за ребенком в случае пропуска занятий по уважительной причине (болезни).
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Соблюдать внутренний распорядок спортивной школы.
2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.3. Своевременно уведомлять исполнителя о наличии уважительной причины (болезни) отсутствия ребенка на занятиях.
2.2.4. Соблюдать дисциплину и правила поведения в общественном месте (школе).
2.2.5. Проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу исполнителя. Требования и замечания персонала являются обязательными для исполнения.
2.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя собственными действиями или действиями своего ребенка.

3. Права исполнителя и Родителя
3.1. Исполнитель вправе:
 -отказать потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если потребитель в период его действия допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором (нарушение сроков оплаты, нарушение правил внутреннего распорядка, правил посещения сооружения и др.) и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
- не возвращать поступившие платежи, если потребитель прекратил посещение занятий по своей инициативе
3.2. Родитель вправе:

Приложение №1
к Положению об организации платных услуг
-требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
4.Оплата услуг
4.1. Оплата услуг потребителем производится на расчетный счет исполнителя через учреждения банка или посредством платежного терминала, установленного по адресу: Калужская область, Ферзиковский район с. Воскресенское, ул. Центральная аллея, д.1А
4.2.Стоимость услуг определяется в соответствии с утвержденными расценками, действующими на дату заключения договора.
4.3. При пропуске занятий по неуважительным причинам произведенная оплата не возвращается.
4.4. Стоимость услуги может быть изменена в соответствии с утвержденными исполнителем тарифами.
5. Срок действия договора.
5.1.Договор вступает в силу с момента его подписания, действует до _________________ года.

6. Заключительные положения.
6.1. Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров или в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.Информация о персональных данных
7.1. Заказчик в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» дает свое согласие на обработку персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в документарной и электронной форме исключительно в целях уставной деятельности, автоматизированным и неавтоматизированным способом, а также осуществление любых иных действий с персональными данными в соответствии с действующим законодательством.

8.Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
	Родитель:

	ГБУ ДО КО «СШ «Многоборец»

	248007 г. Калуга, ул. Беговая, д. 8

	Телефон: 278-249

	ОКПО: 37839542

	ИНН402701001/КПП 4027111065
ОГРН 1124027004683
ОКТМО 29701000/ОКВЭД 93.11
Банковские реквизиты:
Единый казначейский счет Управления Федерального казначейства по Калужской области 40102810045370000030
Казначейский счет 03224643290000003700
ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской области г. Калуга
БИК ТОФК 012908002
л/с 20749А90930
Тел. 8(4842) 278-249

	____________ / Н.В.Сапрыкина/
	       ______________  /_____________/

	М.П.

Договор
об оказании платных услуг
г. Калуга                                                                                                                                                       «___»______ _____20___г.

Государственное бюджетное  учреждение   Калужской области «Спортивная школа «Многоборец», в лице директора Сапрыкиной Натальи Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1.Исполнитель обязуется оказывать услуги, а Заказчик оплачивает следующие услуги:
Занятие с тренером по стрельбе из лука, продолжительность занятия 45 минут
1.2. Предусмотренные настоящим договором занятия проводятся на базе плавательного бассейна/ тира-манежа ГБУ ДО КО «СШ «Многоборец», расположенного по адресу: Калужская область, Ферзиковский район, с. Воскресенское, ул. Центральная аллея, 1а/г. Калуга, ул. Беговая, д. 8 (нужное подчеркнуть)

2.Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с положением об организации платных услуг, утвержденных Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям, в дни и часы проведения занятий согласно расписанию.
2.1.3. Сохранить место за Исполнителем в случае пропуска занятий по уважительной причине (болезни).
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Соблюдать внутренний распорядок спортивной школы.
2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.3. Своевременно уведомлять исполнителя о наличии уважительной причины (болезни) отсутствия на занятиях.
2.2.4. Соблюдать дисциплину и правила поведения в общественном месте (школе).
2.2.5. Проявлять уважение к тренерам-преподавателям, администрации и техническому персоналу исполнителя. Требования и замечания персонала являются обязательными для исполнения.
2.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя собственными действиями
3. Права исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель вправе:
-отказать потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если потребитель в период его действия допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором (нарушение сроков оплаты, нарушение правил внутреннего распорядка, правил посещения сооружения и др.) и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
- не возвращать поступившие платежи, если потребитель прекратил посещение занятий по своей инициативе
3.2. Заказчик вправе:
-требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Приложение №2
к Положению об организации платных услуг

4.Оплата услуг
4.1.Оплата услуг потребителем производится на расчетный счет исполнителя через учреждения
банка или посредством платежного терминала, установленного по адресу: Калужская область,
Ферзиковский район с. Воскресенское, ул. Центральная аллея, д.1А
4.2.Стоимость услуг определяется в соответствии с утвержденными расценками, действующими на дату заключения договора.
4.3. При пропуске занятий по неуважительным причинам произведенная оплата не возвращается.
4.4. Стоимость услуги может быть изменена в соответствии с утвержденными исполнителем тарифами.

5. Срок действия договора.
5.1.Договор вступает в силу с момента его подписания, действует до ___           ______________ года.

6.Заключительные положения.
6.1. Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров или в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
7.Информация о персональных данных
7.1. Заказчик в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» дает свое согласие на обработку персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в документарной и электронной форме исключительно в целях уставной деятельности, автоматизированным и неавтоматизированным способом, а также осуществление любых иных действий с персональными данными в соответствии с действующим законодательством.

8. Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУ ДО КО «СШ «Многоборец»
	Ф.И.О._________________________________
________________________________________

	248007 г. Калуга, ул. Беговая, д. 8
	Адрес___________________________________

	ОКПО: 37839542
	_________________________________________

	ИНН402701001/КПП 4027111065
ОГРН 1124027004683
ОКТМО 29701000/ОКВЭД 93.11
Банковские реквизиты:
Единый казначейский счет Управления Федерального казначейства по Калужской области 40102810045370000030
Казначейский счет 03224643290000003700
ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской области г. Калуга
БИК ТОФК 012908002
л/с 20749А90930
Тел. 8(4842) 278-249
	Дата рождения____________________________
Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) __________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Телефон_________________________________

	____________ / Н.В.Сапрыкина/
	 ______________  /_____________________/

	М.П.
	      (подпись)          (Расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]